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26 lutego 2026

10 tys. na dobry start! Kolejna odsłona programu „Co
50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny”

Marszałek Renata Janik wręczyła dziś czek rodzicom małego Cypriana, który jako
250. dziecko w 2026 roku przyszedł na świat w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym
(WSzZ) w Kielcach. Chłopiec, który urodził się siłami natury, jest czwartą pociechą
w rodzinie pochodzącej z powiatu opatowskiego. To radosne wydarzenie stało się
kolejną okazją do przekazania finansowego wsparcia w ramach programu
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, na realizację którego w budżecie
województwa zostało zabezpieczone 390 tys. zł. W wydarzeniu wzięli udział:
dyrektor WSzZ w Kielcach Marcin Martyniak oraz kierownik Kliniki Położnictwa i
Ginekologii dr Grzegorz Świercz.

Atmosfera na bloku porodowym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach była
dzisiaj wyjątkowa. Wszystko za sprawą małego Cypriana, który stał się bohaterem kolejnego
etapu programu wsparcia dla młodych rodziców. Rodzice chłopca odebrali z rąk marszałek
Renaty Janik symboliczny czek na 10 tys. zł. To bezzwrotna pomoc, która ma pomóc rodzinie
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w czekających na nich wyzwaniach po powrocie ze szpitala.

Program „Co 50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny” to unikalna inicjatywa w skali
kraju. Samorząd Województwa zabezpieczył na jego realizację w budżecie kwotę 390 tys. zł.
Mechanizm jest prosty i transparentny: co pięćdziesiąte dziecko urodzone w WSzZ w
Kielcach otrzymuje od regionu finansowy zastrzyk na start.

Marszałek Renata Janik nie kryła dumy z faktu, że program tak szybko dociera
do kolejnych beneficjentów: – Serdecznie gratuluję rodzicom małego Cypriana.
To, że jest on już czwartym dzieckiem w rodzinie, budzi mój ogromny szacunek i
radość. Chcemy, aby każda świętokrzyska rodzina czuła, że ma w nas oparcie.
Kwota 10 tysięcy złotych to realny wkład w bezpieczeństwo finansowe w tych
pierwszych, najważniejszych miesiącach życia maluszka.

Wysoka liczba porodów w WSzZ nie jest przypadkowa. Oprócz nowoczesnego bloku
porodowego, w który zainwestowano 18 mln zł, ważnym argumentem dla przyszłych mam
jest Klinika Neonatologii. Szpital dysponuje najwyższym stopniem referencyjności, co
oznacza, że jest przygotowany na opiekę nad najtrudniejszymi przypadkami i wcześniakami.

Wicemarszałek Marek Bogusławski podkreślając wagę wysokich standardów
medycznych powiedział: – Narodziny Cypriana siłami natury w tak komfortowych
warunkach to dowód na to, że nasza polityka prorodzinna idzie w parze z
inwestycjami w medycynę. Nie tylko wspieramy rodziców, ale przede wszystkim
gwarantujemy im opiekę na najwyższym poziomie.

Mamy wybierają to miejsce, bo wiedzą, że w razie jakichkolwiek komplikacji, ich dzieci mają
dostęp do najnowocześniejszej aparatury i wysokiej klasy neonatologów. To poczucie
bezpieczeństwa, połączone z empatią personelu i takimi inicjatywami jak „Świętokrzyska
Wyprawka dla Malucha”, sprawia, że WSzZ w Kielcach jest numerem jeden na mapie
regionu.

REGULAMIN programu “Co 50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny”

Więcej informacji na temat wspomnianych programów wsparcia znajdą Państwo pod
poniższymi linkami:

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/01/REGULAMIN.pdf
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„Świętokrzyska Wyprawka dla Malucha”

Nowy blok porodowy wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt poprawi komfort
świętokrzyskich mam

Dbamy o mamy. Blisko 4 mln zł na remont Kliniki Położnictwa i Ginekologii

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/swietokrzyska-wyprawka-dla-malucha/
https://www.swietokrzyskie.pro/nowy-blok-porodowy-wyposazony-w-najnowoczesniejszy-sprzet-poprawi-komfort-swietokrzyskich-mam/
https://www.swietokrzyskie.pro/nowy-blok-porodowy-wyposazony-w-najnowoczesniejszy-sprzet-poprawi-komfort-swietokrzyskich-mam/
https://www.swietokrzyskie.pro/dbamy-o-mamy-blisko-4-mln-zl-na-remont-kliniki-poloznictwa-i-ginekologii/
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